. INFORME DE EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES

En desarrollo de la Invitacién publica No 001 de 2018, cuyo objeto es: INTERVENTORIA TECNICA,
J_UR[DICA ADMINISTRATIVA Y SOCIAL PARA EL MEJORAMIENTO Y PAVIMENTACION CONTSDDE LA -
‘VI'A QUE COMUNICA EL CASCO URBANO CON LA CABECERA DEL CORREGIMIENTO DE LA CEIBA EN
EL MUNCIPIO D_E'CHAL/-'\N, DEPARTAMENTO DE SUCRE EN LOS TRAMOS KO+132—-K0+710, KO+760—
K1+560, K1+620-K2+050, K2+100-K2+660, \[(2+710—I<2-l_-§00, K3+100—K3+336 A EJECUTAR DENTRO
‘DEL MARCO DEL MECANISMO DE OBRAS POR IMPUESTOS en donde se recibi6 tna (1) oferta, la cual
fue evaluada conforme a lo establecido en los términos de referencia - REQUISITOS HABILITANTES,
Juridicos, financieros, y de expenenua, frente a o cual se tiene los sngulentes resultados:

'NOMBRE DEL PROPONENTE
© CONSORCIO INTERVIAS 2018
INTEGRANTES DEL CONSORCIO
CONSTRUCTORA CARBINO S.AS
OBRAS CIVILES INTEGRALES S.A.S
INTEC DE LA COSTA S.A.S

1. REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS

1. CONDICIONES JURIDICAS ' EVALUACION OBSERVACIONES
1. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA CUMPLE :
5 CERTIFICADO' DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL CUMPLE
COMPOSICION ACCIONARIA: el oferente deberd presentar
un documento suscrito por el representante Iegal'
mediante el cual se acredite la composicidn accionaria CUMPLE
{Nombre y No de identificacién) de cada uno de los
integrantes de la propuesta plural o del proponente
3 individual. _
4 GARANT[A DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA. _ i CUMPLE

VERIFICACION ANTECEDENTES JUDICIALES DEL OFERENTE:
Con el fin de verificar los antecedentes judiciales del
oferente (representante legal de persona juridica o
proponente plural), deberd realizar la consulta de los CUMPLE
antecedentes judiciales e imprimir a través del mecanismo
) en linea del Gobierno Nacional para el efecto y aportarlo
.5 deritro de la oferta
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES
PARAFISCALES: El proponente debera ailegar una
certificacion expedida por el revisor fiscal, si es del caso, o CUMPLE
del representante legal del proponente, y/o de contador
6 publico certificado, segdn resulte aplicable. -
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{ 1. CONDICIONES JQRIDICAS EVALUACION | OBSERVACIONES
) .| CERTIFICACION RESPONSABILIDADES FISCALES DE LA
CONTRALORIA: E| oferente con su propuesta debers
certificar que no se encuentra reportado en el Boletin de
. . ; CUMPLE
Responsables Fiscales expedido por la Contraloria General -
de la Republica del respectivo trimestre, prewo ala
7 presentacion de la oferta
| CERTIFICACION ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS: El
proponente deberd allegar junto con su oferta los
- P : CUMPLE
antecedentes disciplinarios del representante legal, .
8. expedido por |a Procuraduria General de la Nacidn
9 Deberd aportar el RUT con fecha de expedicién CUMPLE
FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA: El
proponente deberd presentar las cedula de ciudadania de
- CUMPLE
su representante legal o apoderado, segin corresponda
10 ampliada al 150%
RESULTADC REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS: CUMPLE
2. REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS : ]
INDICADOR FORMUL_A ) MARGEN EVALUACION
) . Activo Corriente-. . '
* Capital de Trabajo . ; Mayorolguala | $ 41.014.694,57
| Pas'wo Corriente $ 9.422.060.285
. Activo :
Indice de liquidez Corriente/Pasivo Mayorolguala | 3,00 ..
) Corriente : 17,42
< o :
. Nivel de Pasivo TotalfActivo :
Ry ‘ ) Menor o Igual a 60,00% .
endeudamiento . Total | 23.79%
. _ CUMPLE
Razén de cobertura | Utilidad operacional/ |~ Mayor o-igual o 10.00 ’
de inferés gastos de intereses indeterminado i
- 553,15
Rentabilidad del Utilidad operacional/ ' '
Patrimonio -Patrimonic Mayor o Igual a 8,00%
41,79%
Rentabilidad del | Utilidad operacional/. Mayor o igual a 4,00% :
activo activo . 31 85%

RESULTADO REQUISITOS FINANCIERQS: CUMPLE
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De acuerdo con el literal 4.4 requisitos Habilitantes de orden técnico, numeral 4.4.1 experiencia
especifica del proponente. (...} “Se verificard que el propon'ente acredite experiencia especifica con
MINIMO TRES (3) contratos o proyectos terminados en gerenciamiento de proyectos o interventoria
.y que el valor de cada contrato sea igual o super{'or al 100% del valor del Presupuesto Estimado —
PE de la LICITACION PRIVADA ABIERTA , expresado en SMMLY, .Los contratos deberdn acreditar de
manera individual o conjunta todos los siguientes aspectos (negrilla fuera de texto) el proponente
~ CUMPLE con Ias condlmones solicitadas para acredltaaon de experlenma :

RESULTADO REQUIS!TOS TECNICOS: CUMPLE

Teniendo en cuenta la evaluacion el oferente se encuentra HABILITADO por lo que se continua con
el proceso de evaluacidn de requisitos ponderables.

"l
COORDINADOR DE NEGOCIOS
PATRIMONIO AUTONOMO P.A. ZOMAC 2017

/W%/

MILDRED AGQUNA DIAZ - « Y YCASTRO PARDO
LIDER JURIDICA ' ' ' LIDER TECNICA Y FINANCIERA
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